

Hariciye Vekilimizin ziyareti Mısırda çok canlı ve kardeşçe tezahürlere vesile oldu

Muahede dün imzalandı

Vekilimiz kral tarafından kabul edildi. Sarayda şerefine ziyafet verildi

Pahalılıkla Mücadele Başlarken

Büyük Şefin yüksek dereceli tiffileriyle hazırlanan hükümet programında hayatı ucuzlatmak ta ehemmiyetli bir yer tutmaktadır. Başka yerlerdeki hayat şartları, istihsal ve istihlak tarzlarıyla kıyaslama yapıldıktan sonra daha açık anlaşıldı:

— Memleketimizde hayat pahalıdır.

Anlamak ve anlaşılacak şüphesiz «yapmak» da kuvvetli bir adımdır. Bu netice iledir ki hükümet hayatı ucuzlatmak için ilk el yapılması lazım olanlara girişirken bir taraftanda Avrupa dan getirttiği mühendisliklere muhtelif şehirlerde tetkikler yapıyor.

Devlet bütçesinden yapılan fedakârlıklarla vergi tenzilleri, gümrük resminden indirmeler, muafiyetler, trenlerde nakliyat ucuzluğu daha birçok hareketler hükümetin ilk tedbirlerinin birer özü mahiyetindedir.

Mühendisler nasıl bir mücadele ve tedbir tavsiye edecekler bilmiyoruz. Fakat hayat pahalılığının mantık dışı bir çok tezahürlerine şahidiz:

Buğday ucuzlar ekmeğe yükselebilir, pamuk fiyatları düşer pa muktan mamul eşya fiyatına yüzde 30 zam yapılır, et ucuzlar ekmeğe ucuzlar, sebze ucuzlar lokantaların yemek listesi değişmez, vergiler iner, muafiyetler konur, gümrük resimleri indirilir bütün bunların farkı tüccarın esnafın kasasında kalır. Devlet inhisarında bulunan maddelerde de hal bunun tıpkısıdır.

Hele mutavassıt denilen tüfeyle bir zümre vardır ki müstahsilin elinden müstehlîke kadar elden ele geçire geçire bir eşya bir maddede fiyatını yüzde beş yüze çıkarır.

Bu misallere ticaret çerçevesine giren her işten pek çok örnekler daha ekleyebilirsiniz.

Pahalılığın tamamını değilse mühim bir sebebinin teşkilâtta veya teşkilâtsizlikte aramak icabeder sanıyoruz. Pahalılık ve ihtikâr ayrı ayrı mevzular olmakla beraber pek çok sahada pahalılık ihtikâr şeklinde tecelli etmektedir.

Evvelce ihtikârla mücadele komisyonları vardı. Kanun hâlen de ilga edilmiş değildir. Fakat pratik tedbirler alacak bir teşekkül olamadığı yapılan katmerli ihtikârla sabittir. Hiç bir ihtikâr hâdisesi gösterilemez ki mücadele komisyonunun faaliyeti önlenmiş olsun.

Bu itibarla ne kadar iyi niyetlerle alınırsa alınır iş sahalarında amelî fayda temin etmeyen hiçbir tedbir, kıymet ifade etmiyor.

İtiraf etmek lâzımdır ki bu gün memleketimizde fiyat ibresi satıcının insafına bağlıdır ve müvazaneyi temin eden de rekabetir. Bunun haricinde ne bir teşkilât ve ne de pratik bir müeyyede vardır.

Şimdiye kadar yapılan pahalılıkla mücadelede gözden kaçırılmaması lazım gelen bir nokta daha vardır. Bütün gayretlerin bir taraftı olması yalnız devletten ve devlet merkezinden gelmesi, mahallî teşkilâtın bu

Dr. Aras kral Fuadın mezarına çelenk koydu

Muahede imzalanırken Türk-Mısır kardeşliğini canlandıran nutuklar söylendi

Kahire, 11 (Anadolu ajansının hususî muhabirinden) Hariciye Vekilimiz Doktor Tefvik Rüşdü Aras ve heyetimiz beraberinde Mısır Hariciye Nazırı olduğu halde sarayda Kral tarafından kabul edilmiştir. Kral bizzat izahat vermiş ve izahat almış ve heyet âzasına ayrı ayrı iltifatta bulunmuştur.

Kral sarayında Hariciye Vekilimiz şerefine bir ziyafet verilmiş ve ziyafette Mısır Nazırları ve kordiplomatik hazır bulunmuştur.

B. Rüşdü Aras saraydan çıkıp kendilerine tahsis edilen otele giderken caddeleri dolduran halk tarafından alkışlanmış ve otel önünde candan ve samimî

tezahürat yapılmıştır.

Kral Fuadın mezarında

Tefvik Rüşdü Aras bu sabah Kral Fuadın mezarına giderek bir çelenk koymuştur. Bütün Mısırda Türkiye ve onun aziz şefine karşı derin takdir hisleri yükselmektedir.

Muahedeler teati edildi

Bu gün saat 11 de Hariciye Nezaretinde Türkiye-Mısır muahedesi teati edilmiş Rüşdü Aras ve Mısır Hariciye Nazırı iki memleket arasındaki dostluk ve kardeşliği tebarüz ettiren birer nutuk söylemişlerdir.

Mısır gazeteleri uzun makalelerle Türkiye-Mısır kardeşliğini tebarüz ettirmektedirler.

Mahut Garonun enteresan hayatı

Dumanlı kafa ile böyle vazife görülür

Gece gündüz için bu adamın nihayet Yüce Komiserle de arası açıldı

Antakya, 10 (Hususî muhabirimizden) — Hatayda halkın huzur ve emniyetini ihlâl eden bir haydut çetesi vardır. Bunun adına «Partizanlar» diyorlar. Bu teşkilâtın mensupları sivil silâhlı ve gayri mesuldürler. Bu teşkilât doğrudan doğruya Delege Garonun emrindedir.

Delege Garonun gittiği hak kında bazı gazetelerde çıkan haberler doğru değildir, Evvelki

telgraflarımda bildirdiğim gibi Garo Trablusta tayyareye binerek Paristen aldığı bir telgraf üzerine hareketini tehir etmiştir.

Garonun hususî hayatı çok enteresandır, Garo gece gündüz durmadan için ve dumanlı kafa ile vazife gören bir adamdır, Roger Garo Hatayda tam bir müstemlekeci manâsile yaşamaktadır, Garo evlidir, bununla beraber

Sonu İkinci

Kazanç vergisi kanunu değişiyor

Eğlence yerlerle otellerin kazanç vergisi incek

Yeni hazırlanan proje ile vergi yüzde 75 ve 90 dan 45 e indiriliyor

Ankara, 10 (Hususî) Hükümet, kazanç vergisi kanununun bazı maddelerini tadil eden bir kanun projesi hazırlamıştır. Bu proje ile yapılacak istenilen tadiller, işgal ettikleri mahallerin gayrisafi iradları üzerinden vergiye tâbi olan mükelleflere taallük etmektedir. Projede nazara alınan tedbirleri şöylece hülasa etmek kabildir:

1— Eğlence ve hususî istihlak vergisine tâbi olmalarından ve bu verginin 1934 senesinde kaldırılmasından dolayı bu sene içinde kabul edilen kazanç ver-

gisi kanunu ile vergileri yüksek nisbete tâbi tutulmuş olan, tiyatro, sinema, konser, plâj ve çalgılı, içkili lokanta, gazino ve bahçeleri işleten mükelleflerin, işgal ettikleri mahallerin gayri safi iradı üzerinden ödeyecekleri vergi nisbetleri yüzde 75-90 dan yüzde 45 e indirilmiştir.

Bu suretle halkın eğlence ve istirahat ihtiyacını daha ucuz temin etmesi düşünülmüştür.

2— Memleketimizde turizm

Sonu İkinci

işe adeta seyirci kalmadı.

Halbuki yaşayış ihtiyaçları bir kuldür. Pahalılığın bir kısmı devletin alacağı tedbirlerle tamamen önlenese bile mahallinde ciddi bir mücadele olmadıkça ve her mahallin hususiyetine göre mücadele vasıtaları hazırlanmadıkça sonra hayat yükü hafiflemiş olmaz. Son seneler içinde bunun pek çok misallerini gördük ve öğrendik ki hayat pahalılığıyla mücadele işi her şeyden evvel teşkilât meselesidir.

Mesela her belediye veya

ticaret odalarında kırtasyeciliğe boğulmamak şartıyla bu ada birer büro açmak ve sonra muayyen günlerde pazarlar kurdurmak, müstahsil müstehlîk arasından mutavassıtları kaldırmak, satış salonları açmak, bütün maddede ve eşya fiyatlarının bir formül dahilinde tesbit ve kontrolünü bu büroya bırakmak ilk akla gelen tedbirler arasına girer her halde. Teşkilât kanunla beraber gelmelidir.

Rıza Atilla

Valimiz

Sıtma mücadele işlerindeki faaliyetinden takdir edildi



Vali ve Parti Başkanımız B. RÜKÜDDİN NASUHOĞLU

Vali ve Parti Başkanımız B. Rüküddin Nasuhioğlu sıtma mücadele işlerinde gösterdikleri faaliyetten dolayı Bakanlıkca bir takdirname ile taltif edilmişlerdir.

Vilâyet işlerinin bütün sahalarında sistemli ve programlı bir çalışma ile mühim başarılar temin eden değerli Valimiz Bay Nasuhioğlunu tebrik ederiz.

B. Müfid Necdet Deniz

mersin limanında tedkikat yapıyor

İstanbul Deniz Ticaret Müdürü B. Müfid Necdet Deniz Pazar günü akşam treniyle şehrimize gelmiş ve dün Mersin limanının tahmil ve tahliye işlerini daha fazla inkişaf ve liman vaziyeti üzerinde tetkikler yapmıştır. Haber aldığımız göre bu günkü ekspresle İstanbul'a gidecektir.

Adliye Vekilinin

Adliye işleri ve kanunlar hakkında beyanattı

Adliye Vekili Bay Şükrü Saracoğlu İstanbulda muhtelif adliye işleri ve yeni hazırlanan kanunlar etrafında gazetecilere şu beyanatta bulunmuştur:

— Münferit hâkim teşkilinden vazgeçilmiştir. Meşhûr suçların ağır cezalarına da teşmil ve meşhûr suç kanununun tevsiî için bir kanun lâyihası hazırlanmış, Büyük Millet Meclisine sevk edilmiştir. Bu kanun hassaten ağır cezaları da çerçevesi içine almaktadır.

İera işlerimizi ıslah maksadile getirdiğimiz iera mühassısı İzmir ve ciyarında tedkikat yapmıştır. Şimdi de İstanbul ve ciyarında tetkiklerine devam etmektedir. Esasen Profesör Leyman bu mesele hakkında banka

Sonu İkinci

Dikkatler:

Basit İşler

Umumî hayatı zedeleyen bazı basit haller var ki paraya ihtiyaç hissettirmeksizin sıkı bir takiple önlenir. İşte ikisi:

1 — Sokak aralarında başı boş hayvanlar dolaşiyor. Şehir içinde dikilen ağaçları bahçeleri tahrip ediyor. Sokakları kirletiyor. Ve hele Mersin gibi bir şehirde insanlar arasında hayvanların dolaşması çok garib oluyor.

2 — Şehirde köpekler gene çoğaldı. Geceleri halkı rahatsız ettiği gibi birçok ısırma hâdiseleri de oluyor. Konyadan gelen bir doktor arkadaş söyledi. Kuduz tedavisi için en çok hasta Mersin den gönderiliyormuş.

Almanya Avusturyadaki pelepist neticesi

Yüzde 99,2 Evet

Hitler; «Allahın ilhamile muzaffer çıktım,, dedi

İngiliz gazeteleri Führere cevap veriyor: Muhtelif asırlarda sulhun en tehlikeli bozucuları böyle bir haleti ruhiye taşımışlardır

Berlin, 11 (Radyo) Dün saat 23,30 da 23 rey mntakasından alınan plebisit neticesi ilân edilmiştir. Buna göre:

Kayıtlı 6 milyon, 775 bin 330 kişi vardır. Bunun 6 milyon 74 bin 326 sı evet; 607 bin 923 kişi iştirak etmemiş; 65 bin 904 kişi hayır demmiştir. Evet diyenlerin nisbeti yüzde 99,2 dir. Katı netice bu gün alınacaktır.

Viyana da plebisit neticesi

Viyana, 11 (Radyo) Viyana Umumî Valisi İnkard dün gece yarısından sonra alınan plebisit neticesini ilân etmiştir:

Plebisite 1 milyon 209 bin kişi iştirak etmiş 939 kişi hayır demiş 2080 kâğıt boş çıkmış diğerleri evet demmiştir.

Hitlerin beyanattı

Berlin, 11 (Radyo) Hitler plebisit neticesinden sonra söylediği nutukta:

« Allahın bana verdiği ilhamla hayatımın en çetin mücadelesinden de muzaffer çıktım » demmiştir.

İngilizler ne diyor ?

Londra, 11 (Radyo) Plebisit akabinde Hitlerin söylediği nutuk İngiliz matbuatında çok soğuk akisler yapmıştır. Gazeteler bilhassa Taymis diyor ki:

— Führer cenab hak namına idareî hükümet ettiğini ilân ediyor. Muhtelif asırlarda sulhun en tehlikeli bozucuları böyle bir haleti ruhiye taşımışlardır

Londra ve Pariste büyük nümayişler

Ademi müdahale siyaseti şiddetle protesto edildi

Londrada nümayiş yapılırken bir genç kızın gamalı haçlı bayrak sallaması bir hâdiseye sebep oldu

Londra, 11 (Radyo) Öğleden sonra İspanyayı ve barışı kurtarmak için Haydparқта toplanan on binlerce insan tarafından bir tezahürat yapılmış fakat bu sırada sarışın bir genç kız tarafından birdenbire ortaya çıkarılıp gamalı haçlı bir bayrak sallanması üzerine karışıklık olmuştur. Sosyalistler bayrak sallayan genç kızın etrafına toplanan gençlerin üzerine hücum etmişler ve gençler bir evin avlu suna dolarak tecavüzden kurtulmuşlardır.

Tezahüratçılar ademi müdahale politikasını protesto eden

bir karar sureti kabul ederek dağılmışlardır.

Pariste yapılan tezahürat

Paris, 11 (Radyo) Millet meydanında ve cumhuriyet meydanında on binlerce insan tarafından bir nümayiş yapılmıştır. Nümayişçilerin önünde komünist partisi umumî kâtibî ve sosyalistlerin sol cephesi mensupları bulunuyordu. Nümayişçiler cumhuriyetin müdafaası için cumhuriyetçi İspanyaya yardım yapılmasını istemişlerdir. Bu arada nümayişçi komünistlerle polis arasında çarpışmalar olmuş ve bazı kimseler tevkif edilmiştir.

Daladiye Fransız kabinesini kardu

Kabine perşembe günü Meclis önüne çıkacak

Daladiye Meclisten geniş salâhiyet istiyecek

Paris, 11 (Radyo) B. Daladiye dün akşam yeni kabineyi teşkil etmiştir. Bu gün radyoda bir nutukla bütün Fransız milletine hitap etmiş ve Fransanın hayatına taallük eden ekonomik ve politik ve barış meseleleri için her şeyi yapmağa azmettiğini ve bunun temininin Fransız milletinin göstereceği gayrete bağlı olduğunu söylemiştir.

Yeni kabine meclis önüne perşembe günü çıkacaktır.

B. Daladyenin malî hususların temini için geniş selâhiyetler isteyeceği tahmin olunmaktadır.

Tunusta

Vaziyet çok vahimleşiyor

Dünkü çarpışmada birçok yerli ve Fransız askeri öldü

Tunus, 11 (Radyo) Havasdan: Dün vaziyet biraz salâha doğru yüz tutmuş polis yapılan nümayişleri müşkilâtsiz dağıtmış ve birikmeye mâni olmuştu. Fakat bu sabah yeniden şehre akın başlamış Fransız jandarma siyle milliyetçi yerliler arasında kanlı çarpışmalar olmuştur. 4 Fransız askeri ölmüş bir Fransız zabiti yaralanmıştır. Yerlilerden de 15 ölü 40 yaralı vardır.

Tunus kitaları kumandanı da hâdiseye yerine gelmiş ve ölen Fransız askerlerinin önünde ihtiram resmini yapmıştır.

Tunusun her tarafında örfî idare ilân edilmiştir. Nümayişçilerin ele başlarının

Sonu İkinci

ihrac edilecek mallara mukabil ithal edilecek mallar

İktisat Vekâleti

Pamuk ipliği, bakır, kalay, Ham deri Jut ipliği Jut mensucat ithalâtını bazı ihraç şartlarına bağladı

Ekonomi Bakanlığı, yurdu muza pamuk ipliği, bakır, kalay ham deri, çuval, jüt ipliği, jüt mensucat, kauçuk kobra, Kobra ko idhalâtını bazı ihraç şartlarına bağlamıştır.

Pamuk ipliği, bunların menşei olan memleketlere, genel ithalât rejimi kararnamesinin dördüncü maddesi hükümlerine tâbi olup enterşarjabdan istifade eden her hangi bir veya bir kaçına ve yahud da Suriye ve Filistin'e ihraç edilecek pamuk mukabilinde idhal olunabilecektir.

Diğer yazılı olan malların ithali ise bunların menşei olan memlekete yapılacak ihraçat, enterşarjabliteden istifade eden memleketterden herhangi bir veya bir kaçına ve yahud aşağıda yazılı memleketlere yapılacak ihraçat mukabilinde ithal olunabilecektir.

Amerikaya ihraç olunacak maddeler: yün ve tiftik, halı ve kilim, fındık, incir, bağrısak, iç kiler, gülyağı, her türlü meyva ve sebze konserveleri, el işi don telâ, broderi, kadın çamaşırı, sofa ve yatak örtüleri yumurta tozu ve kuru su.

Mısır ihraç olunacak maddeler: Maden kömürü, kasablık canlı hayvanlar, pastırma, sucuk taze meyva ve sebze ve her nevi konserveleri, reçeller, tütünü halı ve kilim, zeytin ve zeytinyağı, peynir, taze ve her nevi konserve balık, ispirotolu içkiler, gül yağı, pekmez, sūd tozu, bisküvi elişi dantela, broderi, kadın çamaşırı, sofa ve yatak örtüleri.

Suriyeye ihraç olunacak maddeler: Maden kömürü, linyit taze meyva, ve sebze ve konserveleri, fındık, üzüm, halı ve kilim ispirotolu içkiler, gülyağı, bisküvi elişi dantela, broderi, kadın çamaşırı, sofa ve yatak örtüleri.

Ihraçat mukabili yapılacak ithalât muameleleri Gir kararname mesinin dördüncü maddesine tevfi kanunla yapılan muamelelerin tâbi oldukları hükümlere tâbi olacaktır.

Yalnız ihraçatı takiben fakat ihraç edilen malın karşı memlekete bilfiil ithal olduğunu tevkif etmezden önce ithalâtta bulunmak istenildiği takdirde ithalât ve ihraçat aynı tacir tarafından yapılacak şartıyla ithal malının sif kıymetine müsavi bir banka teminat mektubu, ithalât ve ihraçatın ayrı tacirler tarafından yapılması halinde ithal malının sif tutarı nakden Cumhuriyet Merkez Bankasına yatırılacaktır.

Ihracattan önce ithalâtta bulunmak istenildiği takdirde, ithalât ve ihraçat aynı tacir tarafından yapılması şartıyla, ithal malının sif kıymetinin iki misline müsavi bir banka teminat mektubu, ithalât ve ihraçatın ayrı tacirler tarafından yapılması halinde ithal malının sif tutarının iki misli nakden Cumhuriyet Merkez Bankasına yatırılacaktır.

İthalât ve ihraçat muameleleri ve yahud da her ikisi, Gir kararnamesinin dördüncü maddesi hükümlerine tâbi tutulan memleketterle yapılsa, ihraçatın fob kıymetiyle ithalâtın sif kıymeti denkleştirilecektir.

Ereğli dokuma fabrikasında

Randıman arttı

Fabrikada işçi sayısı bini geçti. Fabrika mamulâtı Avrupadan gelen benzerlerinden daha üstündür

1937 başından itibaren muntazaman işlemeye başlamış olan Sumer Bankın Ereğli bez fabrikası, geçen sene içinde sipariş üzerine çalışmamış, daha ziyade piyasada tecrübe etmek için türlü çeşidler yapmış ve stoklarından satışlar yapmıştır. Fabrika piyasa ile temasa geldiği beş altı ay zarfında, en ziyade ihtiyacı hissedilen çeşidleri tesbit ederek sene sonuna doğru bu standard çeşidler üzerinde imalâtını tekşif etmiştir.

1937 yılı zarfında Ereğli bez fabrikası 443.872 — lira kıymetinde 948.674 kilo pamuk satın almıştır. Bu pamuklar bilhassa Akala ve Kleveland cinsi en iyi kaliteler arasında seçilmiştir. Türkiye pamuklu endüstrisinde en ince iplik ve bezleri imal eden bu fabrikamız, en iyi kalitede pamuk istihlak etmek mecburiyetindedir.

Fabrika faaliyetini, tecrübe lerinin verdiği müsbet neticeler ve işçilerin ihtisaslaşması ve artması nisbetinde aydan aya genişletmiştir. Sene başında yalnız 682 işçi çalıştırmışken sene sonunda işçi miktarı bini geçmiş ve iki ekiple çalışmaya başlamıştır. Ereğli fabrikasının bir sene

Muvazene vergisi indirildikten sonra memurların istifadeleri ne kadar

Muvazene vergisinde tenzilât yapan kanun lâiyhasının Meclise verildiğini yazmıştık. Yapılacak beşte bir nisbetindeki tenzilâtın memurların ne kadar istifade edecekleri şu cetvelin tetkikinden anlaşılabilir:

Aslı maaş	MEMURLARI		HUSUSİ İŞLERDE		
	Yıllık istifade	Ücret miktarı	Yıllık istifade	Ücret miktarı	
10	9,12	25	5,64	25	5,52
12	10,20	30	6,72	30	6,72
14	11,04	35	7,92	35	7,80
16	11,64	40	8,88	40	8,76
17,5	12,48	45	9,96	45	9,84
20	13,20	50	10,92	50	10,68
22	14,40	60	13,08	60	12,72
25	16,32	70	15,00	70	14,76
30	18,12	80	17,16	80	16,80
35	21,00	90	19,08	90	18,72
40	22,92	100	21,24	100	20,76
45	29,52	125	26,28	125	25,80
55	33,72	150	31,44	150	30,60
70	42,60	200	40,56	200	39,60
80	51,60	250	50,40	250	49,20
90	57,84	300	60,36	300	58,80
100	79,56	350	69,96	350	68,40
125	97,80	400	79,56	400	77,76
150	116,16	500	97,80	500	96,22
		600	116,16	600	102,48

Kültür Bakanlığı

köy okulları için 100 bin lira ayırdı

Ankara, (Hususi) — Maarif Vekâletinin 1938 yılı bütçesinin geçen sene bütçesinden 2 milyon 311.000 lira fazla olarak tekşif edildiği malumdur. Bu fazla ilk birinci derecede yeniden kadroya alınacak muallimler için köy öğretmenleri için vilâyetlere yapılacak yardım ile köylerde yeniden yapılacak 500 köy mektebine tahsis olunacaktır.

Bu sene kadroya yeniden 481 muallim alınacaktır. Bunların 380 i ilk ve orta mekteplere 93 ü bölge sanat mekteplerine kız enstitülerine ve 8 i de Cumhuriyet başkanı filârmonik orkestrasına alınacaktır. Bunların maaşlarına karşılık olmak üzere 550.000 küsur lira ayrılmış bulunmaktadırlar.

Köy okulları ve öğretmenleri için vilâyetlere yapılacak yardım tahsisatı geçen senekinden 100 bin lira fazlasıyla 462.000 lira olarak kabul edilmiştir.

Okyanus Sahillerinde

Japon casuslar yakalandı

Vaşington 10 A.A. — Japonlar büyük Okyanos sahillerinde casusluk mu yapmaktadırlar?

Bir kaç haftadanberi hükümet makamları Amerikan bandırası çeken fakat Japonlara ait olan bazı balıkçı gemilerinin faaliyeti hakkında tahkikat yapmaktadırlar. Saatte kırk mil süratle gidebilen bu gemiler Büyük Okyanosta Amerikan sahillerinde keşifler yapmaktadırlar.

Söylendiğine göre son deniz manevraları esnasında Amerikan zabıtları bu gemilerin donanmayı takip ettiklerini görmüşlerdir.

Japonlara aid portakal bahçelerinde Tokyo ile münasebatla bulunan kısa dalgalı telsiz telgraf istasyonları mevcut olduğu iddia edilmektedir.

Diğer cihetten öğrenildiğine göre, Boston ve Newyork muhaceret konununa aykırı hareketle buldukları için birkaç sivil Japon tevkif edilmiştir. Bunların büyük bir kısmının Japon bahriye zabıtları oldukları anlaşılmıştır.

Penama kanalı muntakasından oturan birçok yabancı bu muntakayı terketmeğe davet edilmişlerdir.

Nihayet Newyorkta da birkaç Alman tevkif edilmiştir. Amerika da nazi faaliyetleri hakkında yapılacak tahkikata devam edilmektedir.

Son Haberler

Franko kıtaları denize 20 kilometre yaklaştı

Taarruz; Lerida-Barselon, Saragos-Kastellon yoluna doğru ilerliyor

Burgos 11 (Radyo) — Franko kıtaları denize doğru ileri harekâta devam ediyorlar. Katala bu sabah düşmüştür. İleri kollar Moravayede bulunuyorlar. Taarruz iki istikamette inkişaf etmektedir. 1— Lerida — Barselon yolu 2 — Saragon — Kastellon eyaletlerini birleştirilen hudut. Franko kıtaları bu noktada denize 20 kilometre yaklaşmışlardır.

Deniz bombardımanları

Barselona 11 (Radyo) — Cumhuriyetçi deniz tayyareleri bu sabah anı olarak Frankisi deniz altı gemilerini açıkta seyrettiler.

ri esnada yakalamış şiddetle bombardıman etmiştir. Üç denizaltı gemisinden birisi ağır yara aldığından suya girememiş diğer ikisi suya girmiştir.

Guadalajaradaki harp

Madrid 11 (Radyo) — Guadalajara cephesinde Millisler şiddetle mukavemet etmektedir. Bugün Frankistlerden 100 esir alınmıştır. Frankist tayyareler bugün en çok faaliyet göstermişlerse de hava müdafaa toplarının şiddetli madda faası karşısında bir hasar yapamamışlardır.

Japonlar birçok şehirleri daha terketti

Çin kıtaları üç aydanberi Japonlarda bulunan Şantungun merkezine girdiler

Hankeu, 10 (A.A.) — Çekici Çin ajansı bildiriyor: Şark cenneti istikametinde çabuk surette ilerliyen ve Cehiu ve Liangçiatien'i zaptetmiş olan Çin sol cennetine mensub bir fırka Tsaovang'ı ele geçirmiştir. Japonlar Taiersvang muntakasını perişan bir halde terketmektedir. Diğer taraftan düşmanı cenubdan ta kib eyliyen Çin kuvvetleri, Taiersvang'ın 36 kilometre şimalinde Yihçien'i ele geçirmiştir.

Tsinpu demiryolu boyunca esas düşman hududuna doğru ilerlemekte olan japon takviye kıtaları, yerlerine varamamışlardır. Zira, çinliler, Tsinan ile Tian an arasında demiryolu sebesinin bir çok yerlerini bozmışlardır.

Taiersvang'da harp sahasında bir çoğu yaralı olmak üzere ancak altı bin japon kalmıştır. Çin sivil kuvvetleri bunların imdadına koşmaktadır.

Harb ganimetinin resmi listesi daha tam olarak hazırlanmıştır. Fakat Çin ordusu nezdindeki gazete muhabirlerinin bildirdiklerine göre, 10 bin tüfek 900 makineli tüfek, 77 sahra topçu bataryası ve 30 tank itina edilmiştir.

Şehir sokaklarında muharebe

Hankeu, 10 (A.A.) — Royter bildiriyor: Çin kıtaatı, üç aydan beri Japonların işgali altında bulunan Şantungun merkezî Tsinan nufu'un kenar mahallelerini zaptettiklerini bildiriyorlar. Şehir sokaklarında muharebe devam etmektedir. Bu muharebede vâmi etmektedir. Bu muharebede iştirak eden kuvvetler 15 gün kadar evvel büyük kanalı geçiren Çin kuvvetlerinin bir kısmıdır.

Hükümet

Sağlık müzelerinin artırılmasını karar laştırdı

Vilâyetlerimizdeki sağlık müzelerinin halk sağlığı propagandasında almış oldukları vazife gittikçe inkişaf etmektedir. Henüz sağlık müzesi olmayan vilâyetlerimizin bütçelerine önümüzdeki mali yıl içinde tesis masrafları olarak gerekli tahsisatın konulması ve buralarda da birer müze açılması düşünülmektedir.

Sağlık müzelerinin bir kısmı vilâyetlerin sağlık direktörlükleri içinde ve bir kısmında halkeplerinde bulunmaktadır. Ziyaretçileri gündün güne çoğalan bu müzeler peş yakında Sağlık Bakanlığı tarafından basılan afişlerde gönderilecektir.

İstanbul Hıfzıssıhha müzesi teşkilâtının genişletilmesineteşeb bütçe edilmiş ve bu müzenin Dresden Hıfzıssıhha müzesinden satın alınan yeni model Mulâj ve afişlerle zenginleştirilmesi temin olunmuştur. İstanbul sağlık müzesinde gelecek sene halka mahsus bir sinema salonu da açılacak ve burada bakanlığın mikdarı yüzü geçen sivil filimleriyle propaganda yapılacaktır.

Tunusta vaziyet çok vahimleşiyor

Birinciden artan dan 50 kişi tevkif edilmiştir. Öğleye doğru yerli şeyhlerden birisinin evinde yapılan toplantıyı haber alan zabıta evi sarmış ve araştırma yaparak bir çok vesikalik ele geçirmiştir. Bu sırada silâhlar atılmışsa da ölen ve yaralanan yoktur.

Kazanç vergisi değişiyor

Birinciden artan

hareketlerini canlandırmağa yaramak üzere kapıca ve otel işletenlerin vergi nisbetleri de yüzde 35 den yüzde 25 e indirilmiştir.

3— Gayri safi iradları üzerinden vergiye tâbi olan mükellefleri, vergi nisbetlerine göre tasnif eden maddelerde adları yazılı olmayan ve mahallî Ticaret Odalarına vergi nisbetleri tayin edilmekte olan mükelleflerin Ticaret Odalarından toplanan malûmattan istifade edilerek sureti, daha çok teferüatlı ve alfabetik bir tasnifi yapılmıştır. Bu suretle de vergi tarh işlerini kolaylaştırılması ve mükelleflerinin ödeyecekleri vergiyi kolaylıkla hesap edebilmeleri imkânı temin edilmiştir.

Bu projede, bunlardan mada, tatbikatı kolaylaştırıcı diğer bazı tadiller de nazara alınmıştır.

Mahut Garonun hayatı

Birinciden artan

ber delegelik dairesine Fransız sadan getirdiği genç kadınları harice karşı daktilo diye tanıtmakta, fakat geceleri kurduğu derbey sofrasından bu kadınları eksik etmektedir. Hatayda yapılacak her icraat hakkında Garonun istihza ile bu kadınlardan fikir almaktadır. Halktan birçok kimseler bu feci sahnelerle müteaddit defalar şahit olmuşlardır.

Kont Dömartelle Garonun arası son günlerde açılmıştır. Bu na da sebep Garonun hususî hayatındaki uygunsuzluklarıdır. Garo bir kaç gündünberi Burutta bulunmaktadır. Hatayda gelmemesinde de maksad şudur: Çapulcuların tedhiş hareketlerini görmemiş, bilmemiş olmak,

Adliye Vekillimizin beyanâtı

(Birinciden artan)

lardan, ticaret odalarından, büyük müesseselerden ve bu işle meşgul hâkimlerden, icra işiyle alakalı makamlardan birer mütalea almıştır.

Raporu aldıktan sonra, bu mütaleaları de evvelemirdi ihtiyaçlara daha uygun bir safhaya sokabileceğimizi ümit ediyoruz.

Diğer taraftan Noter kanununun adliye encümeninde tetkiki hitam bulmuştur, denilebilir. Pek yakında Meclis heyeti umumiyesinden geçirebileceğimizi zannediyorum. Avukatlık kanunu ise 3 gün evvel adliye encümeninde tetkika başlanmıştır. Tetkikatın bu içtima devresinde hitam bulacağını ve lâiyhanın kanuniyet kesbedeceğini ümit ediyorum.

Dünyanın büyük bir kısmında bütün adli tebliğat posta ile yapılmaktadır. Bu şeklin bizde de tabiki için hazırlanan kanun lâiyhası ve nizamname profesî Nafia Vekâleti ve Adliye Vekâleti müesseseleri arasında son bir tetkikten geçirilmektedir.

Ücretle çalışan

kadastro hâkimleri maaşa geçiyor

Ücretle çalıştırılan kadastro hâkimlerinin 2997 numaralı Tapu ve Kadastro teşkilât kanunu mucibince maaşa geçmeleri hakkında bir müddettenberi Adliye ve Maliye Vekâletlerinin ilgili daireleri arasında görüşmeler yapılmıyordu. Bu hususta fikir birliğine varılması ve Kadastro hâkimlerinin de bir defaya mahsus olmak üzere bu teşkilât kanunundan istifade ederek, bundan sonra istihkaklarını diğer hâkimler gibi maaş esaslı üzerinden alınmaları kararlaştırılmıştır. Buna âid cedvellerin hazırlanmasına da başlanmıştır.

Komisyunun tetkikatı hitam bulduktan sonra lâiyha Meclise sevkedilecektir.

Bu hizmeti üzerine almak suretiyle işleri artacak olan postane idaresi, açıkta kalacak adliye mübaşirlerinden tercihan istifade etmeği taahhüt etmiştir.

Tarsus Adliyesinde

Yeniden tayin ve nakilleri yapıldı

Tarsus Cumhuriyet müddei umumiysi Bay Basri Müdenya kazası Cumhuriyet müddelimumillîğine, sorgu hâkimi Bay Kâmil Bünyan sorgu hâkimliğine tayin edilmişlerdir. Sulh hâkimliğine vekâlet eden İfa eden Bay Hasan Fehmi asaleten hâkimliğe tayin edilmiştir.

Hâkimi tahkir eden yazıcı

Üç ay hapse mahkûm oldu

Tarsus (Hususi) — Hukuk hâkimi Bay Muzafferî vazifesi esnasında tahkir eden yazıcı Süleyman Hulusi hakkında cürmü meşhut yapılmış ve muhakemesi icra olunarak üç ay hapsine karar verilmiştir.

Tarsus icra memurluğundan;

No. 938-15

No Tarihi Cinsi H. Metre M² Mevkii Beher Hektar Lira K.

63 Eylül 926 Tarla 4 5965,1200 reşadiye ırmak 275 başı

Hududu, şarkan tariki has garben ve şimalen şamlı zadeler tarlası cenuben kaspar oğlu kitkor tarlası

Sahibi, 72 hissa itibarile 23 erden 69 hissasına T. C. tabaasından hacı samibey evladı Mahmut ve celal ve hayriye ve üç hissasına ayşe hatun kerimesi esma

73 Eylül 926 tarla 11, 0 316,2880 mezar başı 275 lira

Hududu şarkan tarikiam garben mulla halil oğlu şimalen dörtlemez hafız tarlası cenuben tarikiam Sahibi bu dahi

77 Eylül 926 tarla 13, 7895, 36000 keli tarla 330 lira

Hududu, Şarkan sadık tarlası garben şimalen tarikiam cenuben kurubi tarlası Sahibi bu dahi

79 Eylül 926 tarla 5, 5158, 1440 bingöl 275 lira

Hududu, Şarkan hacı ahmet garben agop ağa şimalen ve cenuben kaspar oğulları tarlası. Sahibi bu dahi

80 Eylül 926 tarla 11, 0 316, 2280 karakaya 275 L.

Hududu, Şarkan kaspar kızı meriyem garben naki şimalen hacı ömer oğlu halil tarlaları cenuben tariki has Sahibi bu dahi

81 Eylül 926 tarla 4, 5965, 1200 köprü başı 330 L.

Hududu, şarkan kurubi tarlası garben tariki has ve süleyman ağa tarlası şimalen tarikiam cenuben hacı sami tarlası Sahibi bu dahi

82 Eylül 926 tarla 15, 6281, 4088 köprü başı 330 lira

Hududu, Şarkan hacı halil vereseşi garben tarikihas ve süleyman ağa tarlası şimalen tarikiam cenuben hacı sami tarlası Sahibi bu dahi

Alacaklı, Üsküdar Nezih

Borçlu, Kızılmut M. Sami oğlu Mahmut

Birinci artırmanın yapılacağı yer; gün, saat 12-5-938

perşembe günü saat 9 dan 10 a kadar Tarsus icrasında

İkinci artırmanın yapılacağı yer gün saat 27 - 5 - 938

Cuma günü saat 9 dan 10 a kadar

1 - İşbu gayri menkulün artırma şartnamesi 12-4-938 tarihinden itibaren 938 - 15 No. ile tarsus icra dairesinin muayyen numara sında herkesin görebilmesi için açıktır. İlanda yazılı olanlardan fazla malumat almak isteyenler, işbu şartnameye ve 938 - 15 dosya numaralı memuriyetimize müracaat etmelidir.

2 - Artırmaya iştirak için yukarıda yazılı kıymetin yüzde 7,5 nisbetinde pey veya milli bir bankanın teminat mektubu tevdi edilecektir. (124)

3 - İpotek sahibi alacaklılarla diğer alakadarların irtifak hakkı sahiplerinin gayri menkul üzerindeki haklarını hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını işbu ilan tarihinden itibaren yirmi gün içinde evrakı müsbitelerle birlikte memuriyetimize bildirmeleri icap eder. Aksi halde hakları tapu sicilile sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalırlar.

4 - Gösterilen günde artırmaya iştirak edenler artırma şartnamesini okumuş ve lüzumlu malumat almış ve bunları tamamen kabul etmiş ad ve itibar olunurlar.

5 - Tayin edilen zamanda gayri menkul üç defa bağırıldıktan sonra en çok artırana ihale edilir. Ancak artırma bedeli muhammen kıymetin yüzde yetmiş beşini bulmaz veya satış isteyenin alacağına rüchani olan diğer alacaklılar bulunupta bedel bunların o gayri menkul ile temin edilmiş alacaklarının mecmuundan fazlaya çıkmazsa en çok artırana taahhüdü baki kalmak üzere artırma on beş gün daha temdit ve on beşinci günü aynı satta yapılacak artırmada bedeli satış isteyenin alacağına rüchani olan diğer alacaklıların o gayri menkul ile temin edilmiş alacakları mecmuundan fazlaya çıkmak şartile en çok artırana ihale edilir. Böyle bir bedel elde edilmezse ihale yapılamaz ve satış talebi düşer.

6 - Gayri menkul kendisine ihale olunan kimse derhal veya verilen mühlet içinde parayı vermezse ihale kararı fesholunarak kendisinden evvel en yüksek teklifte bulunan kimse arzetmiş olduğu bedelle almağa razı olursa ona, razı olmaz, veya bulunmazsa hemen bedelle almağa razı olursa ona, razı olmaz, veya bulunmazsa hemen on beş gün müddetle artırmaya çıkarılıp en çok artırana ihale edilir. İki ihale arasındaki fark ve geçen günler için yüzde 5 den hesap olunacak faiz ve diğer zararlar ayrıca hükme hacet kalmaksızın memuriyetimize alıcıdan tahsil olunur. "123."

2004 numaralı icra ve iflas kanununun 12 inci maddesinin 4 üncü fıkrasına tevfiğin bu gayri menkul sahiplerinin bu haklarına ve hususile faiz ve masarife dair olan iddialarını ilan tarihinden itibaren 20 gün içinde evrakı müsbitelerle bildirmeleri aksi halde hakları tapu sicilile sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalacakları cihette alakadarların işbu maddenin mezkûr fıkrasına göre hareket etmeleri ve daha fazla malumat almak isteyenler 938 - 15 dosya numaralı Tarsus icra memurluğuna müracaatları ilan olunur.

İLAN**Mersin Hususi Muhasebe Müdürlüğünden,**

Aşağıda cins ve kapu Numarası mevki yazılı hane sahibinin vergi borcundan dolayı evvelce ya pılan ilânat mucibince 8-4-938 tarihinde yapılan müzayede neticesinde 145 Lira bedelle talibe uhdesine ihaliyesi evveliyesi icra kılınmış olup tahsil emval kanununun 55 inci maddesi mucibince 10 gün daha askıya alınmasına karar verilmiş olmakla 19-4-938 tarihinde ihaleyi katiyesinin icra kılınacağından talip olanların mezkûrtarihte idare heyetine müracaat etmeleri ilân olunur.

Mahallesi Mahmudiye
Sokak 161
Cinsi Ahşap hane
Kapu 27
Sahibi Taşçı İbrahim

12-14-17

Vilayet makamından

(12) numaralı Türk parası kıymetini koruma hakkındaki kararnamenin 2 inci maddesinin 3 üncü fıkrasının değiştirilmesine dair karar.

1) (12) numaralı karar namerinin 2 inci maddesinin 3 üncü fıkrası kaldırılmış ve yesine aşağıdaki fıkraya ilâve edilmiştir.

Türkiyedeki bilumum bankalar her gün alıp sattıkları kambiyoaları gişelerinde takas etmeyip aldıklarını ankara menkul kıymetler ve kambiyo borsasına arza ve sattıklarını da yine buradan almağa mecburdurlar. Bir gün zarfındaki alım ve satımlardan mütevellit olan ve 2.500 (ikibin beş yüz) Türk lirası muadilini geçmeyen küsurat ertesi güne devrolunabilir.

2) Bu karar 1 nisan 1938 tarihinden itibaren meridir.

3) Bu kararın tatbikine maliye veliki memurdur. as lına uygundur.

KARAR

Madde 1 - 23 - 11 - 937 tarih ve 2-7695 numaralı Türk parası kıymetini koruma hakkındaki 12 numaralı kararnamenin 30 cu maddesinin (D) fıkrasına aşağıdaki fıkraya ilâve edilmiştir.

Türk kanunlarına göre teşekkül edip merkezleri Türkiyede bulunan sigorta şirketlerinin ecnebi memleketlerdeki şubeleri marifetile yapmış oldukları hayat sigortaları dola yısıyla vefat, iştirak, hululü vade gibi sebeblerle sigortalılarına tediye edecekleri me baliğ ve hayat branşı haricinde kalan yangın, nakliyat ve diğer sigorta branşlarında tediye edecekleri hasarlara için dahi yukarıda gösterildiği şekilde serbest döviz verilir.

Madde 2 - Bu karar neşri tarihinde muteberdir.

Madde 3 - Bu karar hükümlerinin tatbikine maliye vekili memurdur.

İLAN**Mersin askerlik şubesi riyasetinden****938 Nisan Celbi ilanı**

1 - Piyade sınıftan :

Muamelesi tekemmül etmiş yoklama kaçağı ve saklılar müddetlerini bitirmiş şube emrine girmiş tebdilihalılar, bunlardan başka 316 doğumundan 330 dahil doğumuna kadar henüz sevk edilmemiş ve bakaye kalmış olanlar sevk edileceklerdir.

2 - Muzika sınıftan 316 dahil doğumluların 331 dahil doğumuna gümrük sınıftan 316 dahil doğumundan 333 dahil doğumuna kadar fili hizmetini yapmamış olanlar.

3 Jandarma sınıftan 316 dahil doğumundan 332 dahil doğuma kadar muameleten sevk edilmemiş bakaye kalanlarla 333 doğumlulardan iste nilecektir.

4 - Orman koruma ve harp senayi 330 doğumlular davet edilecektir.

5 - Gayri islâmdan 316 dahil doğumundan 330 dahil doğumuna kadar muameleten sevk edilmiş ve bakaye kalanlarla 331 li doğumlulardan çağırılacaktır

6 937 teşrin ve 938 2 inci kânun celplerinde nakdi bedel verip te sevkleri nisan sevkıyatı bırakılanların bu celpte bedel vereceklerin talimlerini yapmak üzere 1 Mayıs 938 de kitalarında bulunmak üzere 25-4-938 de şubemize müracaat edeceklerdir.

7- Silâh altına sevk edilecekler nüfus hüviyet cüzdanlarıyla geleceklerdir. Bölgemizde bulunmayanların buldukları mahallin şubelerine müracaat etmeleri ve buradaki akrabalarında şubemize açık adreslerinin bildirilmesi lâzımdır.

İLAN**Mersin gümrük müdürlüğünden**

Gümrükte mevcut eskimiş masa sandalya ve mümasili eşyanın hurdalaşmış kısımları satılacağından talip olanların 20-4-938 tarihinde müdürlükte müteşekkil satış komisyonuna müracaatları 2-7-12-17

İLAN**İçel Nafia direktörlüğünden**

Anamur hükümet konağının ve Gülnar ceza evinin boya ve sıva işleri emanet suretile yapılacaktır. Bu işleri yapmak isteyenlerin mahalli komisyonlara ve malumat almak üzere Nafia müdürlüğüne müracaat etmeleri ilân olunur. 12-15-17-20

Mersin icra memurluğundan

Dosya No. 938 - 335

Alacaklı : Mersinde Abdulgafur

Borçlu ; Mersinde Hakkı oğlu Mehmet ve Asya Açık artırma ile paraya çevrilecek gavri menkulün ne olduğu 144 metro arsının üçde bir hissesi.

Gayri menkulün bulunduğu mevki, mahallesi, sokağı numarası ; topcu Şubat 928 tarih ve 4 nu murolu kayıtlı camii şerif mahallesi şarkan, garben tarik ve Fuat cenuben maliye ile mahdut olup beher metrosu yüz yirmibeş kuruştur.

Artırmanın yapılacağı yer, gün, saat : Mersin icra dairesi 12-5-938 perşembe saat 9 da

1 - İşbu gayri menkulün artırma şartnamesi tarihinden itibaren 938-335 No. ile Mersin icra dairesinin muayyen numarasında her kesin görebilmesi için açıktır. İlanda yazılı olanlardan fazla malumat almak isteyenler, işbu şartnameye ve 938-335 dosya numarasile memuriyetimize müracaat etmelidir.

2 - Artırmaya iştirak için yukarıda yazılı kıymetin yüzde 7,5 nisbetinde pey veya milli bir Bankanın teminat mektubu tevdi edilecektir. «124»

3 - İpotek sahibi alacaklılarla diğer alakadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin gayri menkul üzerindeki haklarını hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını işbu ilân tarihinden itibaren yirmi gün içinde evrakı müsbitelerle birlikte memuriyetimize bildirmeleri icap eder. Aksi halde hakları Tapu sicilile sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalırlar.

4 - Gösterilen günde artırmaya iştirak edenler artırma şartnamesini okumuş ve lüzumlu malumat almış ve bunları tamamen kabul etmiş ad ve itibar olunurlar.

5 - Tayin edilen zamanda gayri menkul üç defa bağırıldıktan sonra en çok artırana ihale edilir. Ancak artırma bedeli muhammen kıymetin yüzde yetmiş beşini bulmaz veya satış isteyenin alacağına rüchani olan diğer alacaklılar bulunupta bedel bunların o gayri menkul ile temin edilmiş alacaklarının mecmuundan fazlaya çıkmazsa en çok artırana taahhüdü baki kalmak üzere artırma 15 gün daha temdit yani 28-5-938 saat 9 da on beşinci günü aynı saatte yapılacak artırmada, bedeli satış isteyenin alacağına rüchani olan diğer alacaklıların o gayri menkul ile temin edilen alacakları mecmuundan fazlaya çıkmak şartile, en çok artırana ihale edilir. Böyle bir bedel elde edilmezse ihale yapılamaz. Ve satış talebi düşer.

6 - Gayri menkul kendisine ihale olunan kimse derhal veya verilen mühlet içinde parayı vermezse ihale kararı fesholunarak kendisinden evvel en yüksek teklifte bulunan kimse arzetmiş olduğu bedelle almağa razı olursa ona, razı olmaz veya bulunmazsa hemen on beş gün müddetle artırmaya çıkarılıp en çok artırana ihale edilir. İki ihale arasındaki fark ve geçen günler için yüzde 5 ten hesap olunacak faiz ve diğer zararlar ayrıca hükme hacet kalmaksızın memuriyetimize alıcıdan tahsil olunur. madde [133]

İşbu arsa yukarıda gösterilen tarihlerde mersin icra memurluğu odasında işbu ilân ve gösterilen artırma şartnamesi dairesinde satılacağı ilân olunur.

Tashih

Gazetemizin 8-4-938 tarih ve 2955 sayılı nüshasının dördüncü sayfasında 4 cü 5 ci sütunlarında kurtuluş tecim evine ait zayi makbuzlar ilânının 3 cü satırında 27-12-937 olacak yerde 27 Eylül 937 keza 4 üc satırında 195092 yazılacak yerde 195192 yazılmıştır düzeltilir.

Kadın ve erkek için Arlon

Markalı Kol Saatleri geldi kol, cep, masa ve duvar saatlerini de tavsiye ederiz

SEDAH SAHİR SEYMEN

Uray caddesi No, 41 Mersin

Yurtdaş**Kızılaya****âza olunuz**

Tarsus icra memurluğundan

Dosya No. 938-221

No Tarihi Cinsi H. Metre M? Köyü Mevkii Beher H.

21 Mart 297 tarla 7 3544,1920 deli cibilkaya minnet k. Lira K. 88

Hududu, İzzet ve fidde ve ali ve zühra ve safiye

Sahibi T. C. T. Kâtibe

Vaziyeti hazırası, Şarkan hallaç zade mustafa verese leri garben çerçi hafız ali ve latife şimalen terzi ismail ve hafız ali ve latife şimalen ismail ve hafız ali ve latife

26 Mart 297 tarla 2; 2175, 5480 deli minnet 132 lira Hududu, Bilal ve haydar ve mulla süleyman ve hatice ve mahfut Sahibi bu dahi

Vaziyeti hazırası; Şarkan kuveyci ibrahim vereseşi garben keresteci abdulaziz şimalen giritli mustafa ve salih cenuben hallaç vereseşi

Alacaklı, İzzet Güner

Borçlu, Çerkez zade reşit ve karısı Kâtibe

Birinci artırmanın yapılacağı yer gün saat 12-5-938 S. 9 dan 10 a kadar perşembe Tarsus icrasında

ikinci artırmanın yapılacağı yer gün saat 27-5-938 S. 9 dan 10 a kadar Cuma icrada

1- İşbu gayri menkulün artırma şartnamesi 12-4-938 tarihinden itibaren 938-221 noile tarsus icra dairesinin muayyen numarasında herkesin görebilmesi için açıktır.

İlanda yazılı olanlardan fazla malûmat almak isteyenler, işbu şartnameye ve 938-221 dosya numarası ile memuriyetimize müracaat etmelidir.

2 Artırmaya iştirak için yukarıda yazılı kıymetin yüzde 7,5 nisbetinde pey veya milli bir bankanın teminat mektubu tevdi edilecektir 124

3- İpotek sahibi alacaklılarla diğer alakadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin gayri menkul üzerindeki haklarını hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını işbu ilan tarihinden itibaren 20 gün içinde evrakı müsbitelerle birlikte memuriyetimize bildirmeleri icap eder aksi halde hakları tapu sicilile sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalırlar.

4- Gösterilen günde artırmaya iştirak edenler artırma şartnamesini ve lüzumlu malumat almış ve bunları tamamen kabul etmiş ad ve itibar olunurlar.

5- Tayin edilen zamanda gayri M. üç defa bağrıldıktan sonra en çok artırana ihale edilir.

Ancak artırma bedeli muhammen kıymetin yüzde 75 ini beşini bulmaz veya satış isteyen alacağına ruhani olan diğer alacaklılar bulunupta bedel bunların o gayri menkul ile temin edilmiş alacaklarının mecmuundan fazlaya çıkmazsa en çok artırmanın taahhüdü baki kalmak üzere artırma on beş gün daha temdit ve on beşinci günü aynı saatte yapılacak artırmada işbu alacak 2280 numaralı kanun şumulüne dahil olduğundan genede yetmiş bulması aksi takdirde gayri menkul satılmıyarak alacaklıların alacağına karşı kanuni ipotek halini almak şartile beş taksitle beş sene ye tecil edilecek ve mezkûr kanun şumulüne göre muamele yapılacaktır.

6 - Gayri menkul kendisine ihale olunan kimse derhal veya verilen mühlet içinde parayı vermezse ihale kararı fesholunarak kendisinden evvel en yüksek teklifte bulunan kimse arzetmiş olduğu bedelle almağa razı olursa ona razı olmaz veya bulunmazsa hemen on beş gün müddet artırma ya çıkarılıp en çok artırana ihale edilir iki ihale arasındaki fark ve geçen günler için % 5 ten hesap olunacak faiz ve diğer zararlar ayrıca hükme hacet kalmaksızın memuriyetimizce alıcıdan tahsil olunur. (123)

2004 numaralı icra ve iflas kanununun 12 inci maddesinin 4 üncü fıkrasına tevfi kan bu gayri menkul sahiplerinin bu haklarına ve hususile faiz ve masarife dair olan iddialarını ilan tarihinden itibaren 20 içinde evrakı müsbitelerle bildirmeleri aksi halde hakları tapu sicillerile sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalacakları cihetle alakadarların işbu maddenin mezkûr fıkrasına göre hareket etmeleri ve daha fazla malûmat almak isteyenler 938-221 dosya numarası ile Tarsus icra memurluğuna müracaatları ilân olunur.

Satılık Ev

Mahmudiye mahallesinde havadar bir mevkide 6 oda 1 salon mutbah hamam ve elektrik tesisatı suyu havi ve 1500 metre murabba genişliğinde meyva bahçesine malik bir ev satılıktır.

İsteyenlerin Yeni Mersin gazetesi idaresine müracaatları.

İLAN**Mersin Liman işleri inhisarı Türk Anonim Şirketi Genel Direktörlüğünden**
Şirketimizin 938 yılı birinci altı aylık nakliye tarifesi İktisat Vekâletinden Tastikli olarak iade edilmiş ve tatbikine başlanmıştır.**ESKİ Tarifeye NAZARAN DEĞİŞEN MADDELER ŞUNLARDIR :**

- 1 — Harnup (A 2) den (A 1) e alınmıştır.
 - 2 — Boya mayı fiçi patlak veya sandık içinde (A 5) den (A 4) e nakil edilmiştir.
 - 3 — Kimyon (A 5) olan Baharatdan ayrılarak (A 2) ye konulmuştur.
 - 4 — Ziraatta kullanılan haşarat ilacı (A 4) den alınarak (A 3) e değiştirilmiştir.
- Yeni tarifinin hususi hükümlerine ilâve olunan maddeler aşağıda gösterilmiştir.
- 1 — Ceyhan ve daha ileri İstasyonlardan getirilip cenabi memleketerine sevk ve ihraç olunacak hububatın beher tonundan (20) Kuruş nakliye ücreti alınacaktır.
 - 2 — Ceyhan ve daha ileri İstasyonlardan getirilip cenabi memleketerine sevk ve ihraç olunacak kurom madenin tarifede yazılı nakliye ücretinden yüzde (50) tenzilât yapılacaktır.
 - 3 — Her hangi bir firmanın memaliki cenabiye sevk ve ihraç edeceği kurom miktarı senevi (3) bin ton baliğ olduğu takdirde nakliye ücretinden yüzde (50) si mal sahibine prim olarak iade olunacaktır.

Yeni tarife hakkında daha fazla izahat almak isteyenlerin hesap işleri müdürlüğüne ve tahakkuk şubesine müracaat ederek arzu ettikleri melûmatı alabilecekleri ilân lüzumu olunur.

Tarsus icra memurluğundan

Dosya No 938-556

Tapu No Tarihi Cinsi H. Metre M. Mevkii Kıymeti
30 Mayıs 929 Tarlanı beş 13 7850 hasan ağa k. Beher hektar 88 lira
recep oğlu abdurrahman

Hududu, Şarkan tarik garben sürek oğlu yusuf şimalen fesi oğlu cenuben çerkes sadık ve anastatos havalan yasin

Alacaklı, Tarsusta hindi şahi oğlu İhsan tor

Borçlu, Kulak köyünden recep oğlu abdurrahman

Birinci artırmanın yapılacağı yer; gün, saat 12-5-938 perşembe günü saat 9 dan 10 a kadar Tarsus icrasında
ikinci artırmanın yapılacağı yer gün saat 27 - 5 - 938 Cuma günü saat 9 dan 10 a kadar

1 - İşbu gayri menkulün artırma şartnamesi 12-4-938 tarihinden itibaren 938 - 556 No. ile tarsus icra dairesinin muayyen numarasında herkesin görebilmesi için açıktır. İlanda yazılı olanlardan fazla malûmat almak isteyenler, işbu şartnameye ve 938 - 556 dosya numarası ile memuriyetimize müracaat etmelidir.

2 - Artırmaya iştirak için yukarıda yazılı kıymetin yüzde 7,5 nisbetinde pey veya milli bir bankanın teminat mektubu tevdi edilecektir. (124)

3 - İpotek sahibi alacaklılarla diğer alakadarların irtifak hakkı sahiplerinin gayri menkul üzerindeki haklarını hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını işbu ilan tarihinden itibaren yirmi gün içinde evrakı müsbitelerle birlikte memuriyetimize bildirmeleri icap eder. Aksi halde hakları tapu sicilile sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalırlar.

4 - Gösterilen günde artırmaya iştirak edenler artırma şartnamesini okumuş ve lüzumlu malumat almış ve bunları tamamen kabul etmiş ad ve itibar olunurlar.

5 - Tayin edilen zamanda gayri menkul üç defa bağrıldıktan sonra en çok artırana ihale edilir. Ancak artırma bedeli muhammen kıymetin yüzde yetmiş beşini bulmaz veya satış isteyen alacağına ruhani olan diğer alacaklılar bulunupta bedel bunların o gayri menkul ile temin edilmiş alacaklarının mecmuundan fazlaya çıkmazsa en çok artırmanın taahhüdü baki kalmak üzere artırma on beş gün daha temdit ve on beşinci günü aynı saatte yapılacak artırmada işbu alacak 2280 numaralı kanun şumulüne dahil olduğundan genede yetmiş beşini bulması aksi takdirde gayri menkul satılmıyarak alacaklıların alacağına karşı kanuni ipotek halini almak şartile beş taksitle beş seneye tecil edilecek ve mezkûr kanun şumulüne göre muamele yapılacaktır

6 - Gayri menkul kendisine ihale olunan kimse derhal veya verilen mühlet içinde parayı vermezse ihale kararı fesholunarak kendisinden evvel en yüksek teklifte bulunan kimse arzetmiş olduğu bedelle almağa razı olursa ona, razı olmaz, veya bulunmazsa hemen on beş gün müddetle artırmaya çıkarılıp en çok artırana ihale edilir iki ihale arasındaki fark ve geçen günler için yüzde 5 den hesap olunacak faiz ve diğer zararlar ayrıca hükme hacet kalmaksızın memuriyetimizce alıcıdan tahsil olunur. "123,"

2004 numaralı icra ve iflas kanununun 12 inci maddesinin 4 üncü fıkrasına tevfi kan bu gayri menkul sahiplerinin bu haklarına ve hususile faiz ve masarife dair olan iddialarını ilan tarihinden itibaren 20 gün içinde evrakı müsbitelerle bildirmeleri aksi halde hakları tapu sicillerile sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalacakları cihetle alakadarların işbu maddenin mezkûr fıkrasına göre hareket etmeleri ve daha fazla malumat almak isteyenler 938 - 556 dosya numarası ile Tarsus icra memurluğuna müracaatları ilân olunur.

İLAN**Mersin icra memurluğundan**

Dosya No. 938 - 1104

Alacaklı : Türkiye İş bankası Mersin Şubesi

Borçlu : Mersinde Fazıl ve Meveddet Tütüncü

Paraya çevrilmesine karar verilen borçlu Meveddet ve Fazıl Tütüncüye ait tapu dairesinin Temmuz 931 tarih ve 15 Nu. kayıtlı Mersin Mesudiye mahallesinde vaki sağı yol, solu ; Hacı Mehmet vereseşiyle sahibi senedin müşterek evleri, arkası ve önü yol ile mahdut, tamamına üç yeminli ehli vukuf tarafından 50,823 Lira 20 Kr. (elli bin sekiz yüz yirmi üç lira, yirmi kuruş) kıymet takdir edilmiş olan bir bap Çirçir ve Un ve Buz fabrikası Mersin İcra dairesince peşin para ye 12-5-938 tarihindeki Perşembe günü saat 9 da birinci ve 28-5-938 tarihindeki Cuma ertesi günü saat 8 de ikinci açık artırma ile satılacaktır.

1 - İşbu gayri menkulün artırma şartnamesi 12-4-938 tarihinden itibaren 938-1104 No. ile Mersin icra dairesinin muayyen numarasında herkesin görebilmesi için açıktır. İlanda yazılı olanlardan fazla malûmat almak isteyenler, işbu şartnameye ve 938-1104 dosya numarası ile memuriyetimize müracaat etmelidir.

2 - Artırmaya iştirak için yukarıda yazılı kıymetin yüzde 7,5 nisbetinde pey veya milli bir Bankanın teminat mektubu tevdi edilecektir. «124»

3 - İpotek sahibi alacaklılarla diğer alakadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin gayri menkul üzerindeki haklarını hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını işbu ilân tarihinden itibaren yirmi gün içinde evrakı müsbitelerle birlikte memuriyetimize bildirmeleri icap eder. Aksi halde hakları Tapu sicilile sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalırlar.

4 - Gösterilen günde artırmaya iştirak edenler artırma şartnamesini okumuş ve lüzumlu malumat almış ve bunları tamamen kabul etmiş ad ve itibar olunurlar.

5 - Tayin edilen zamanda gayri menkul üç defa bağrıldıktan sonra en çok artırana ihale edilir. Ancak artırma bedeli muhammen kıymetin yüzde yetmiş beşini bulmaz veya satış isteyen alacağına ruhani olan diğer alacaklılar bulunupta bedel bunların o gayri menkul ile temin edilmiş alacaklarının mecmuundan fazlaya çıkmazsa en çok artırmanın taahhüdü baki kalmak üzere artırma 15 gün daha temdit on beşinci günü aynı saatte yapılacak artırmada, bedeli satış isteyen alacağına ruhani olan diğer alacaklıların o gayri menkul ile temin edilen alacakları mecmuundan fazlaya çıkmak şartile, en çok artırana ihale edilir. Böyle bir bedel elde edilmezse ihale yapılamaz. Ve satış talebi düşer.

6 - Gayri menkul kendisine ihale olunan kimse derhal veya verilen mühlet içinde parayı vermezse ihale kararı fesholunarak kendisinden evvel en yüksek teklifte bulunan kimse arzetmiş olduğu bedelle almağa razı olursa ona, razı olmaz veya bulunmazsa hemen on beş gün müddetle artırmaya çıkarılıp en çok artırana ihale edilir. iki ihale arasındaki fark ve geçen günler için yüzde 5 ten hesap olunacak faiz ve diğer zararlar ayrıca hükme hacet kalmaksızın memuriyetimizce alıcıdan tahsil olunur. madde [133]

Mezkûr fabrika yukarıda gösterilen tarihlerde mersin icra memurluğu odasında işbu ilân ve gösterilen artırma şartnamesi dairesinde satılacağı ilân olunur.

Sayın Mersin Halkının Nazarı Dikkatine**karyola - Sandalya- Otomobil lastikleri
Otomobil boyaları - Bisiklet parçaları
Toptan ve perakende satılır
Fiyatlar mutedildir. Sayın müşterilerimize teshilat gösterilir****ADRES : O. Enver Özman**

İthalat - İhracat ve Komisyon evi

Mersin Belediye Caddesi

4-30